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TOETUSE KASUTAMISE TEGEVUS- JA TULEMUSARUANNE  
 
Lepingu nr: 20-1.6/4388-2 
 
Aruande esitaja: Eesti Abipolitseinike Kogu 
 
Tegevuste läbiviimise aeg: 01.01.2025 kuni 31.12.2025 
 
 
1. Läbiviidud tegevuste kirjeldus (toimumise aeg, kulg, osalejad, olulisemad 
tähelepanekud, jms): 
 
Tegevuskavast tulenevad läbiviidud tegevused ja nende toimumise kulg ning tulemused on 
esitatud alljärgnevas tabelis.  
 
 2025. aasta jooksul on EAPK: 

• ellu viinud liikmete poolt kinnitatud 2025. aasta tegevuskava;  
• valinud juhatusse kaks liiget, kellest üks on jätkaja ja teine uus liige; 
• andnud kooskõlastusringil tagasisidet abipolitseinike seaduse muutmise eelnõule, tehes 

selleks tihedat koostööd abipolitseinikega; 
• rakendanud Eesti Abipolitseinike Kogu tegevuskava; 
• teinud sisulist koostööd Politsei- ja Piirivalveameti ning Siseministeeriumiga; 
• korraldanud abipolitseinike suvepäevad eesmärgiga täiendada abipolitseinike oskusi ja 

tugevdada koostööd; 
• tegelenud abipolitseinike mainekujundusega; 
• korraldanud gruppide koostöö tugevdamiseks projektitoetuste taotlusvooru;   
• jätkanud koostööd ja sidemete tugevdamist abipolitseinike, rühmajuhtide ja 

koordinaatoritega; 
• käivitanud abipolitseinike võrgustiku, kaasates abipolitseinikke kõikidest 

prefektuuridest ja piirkondadest; 
• korraldanud võrgustikuga temaatilisi üle-eestilisi töörühmi abipolitseinike probleemide 

kogumiseks, info edastamiseks ja abipolitseinike esindamiseks; 
• teinud arvukalt muid tegevusi eesmärgiga tugevdada abipolitseinikke toetavat 

taustsüsteemi; 
• muutnud personalipoliitikat, võttes tööle kaks osakoormusega töötajat - tegevjuhi ja 

vabatahtlike koordinaatori. 
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Tegevused Tulemused ja tähelepanekud 
 

Toetada abipolitseinike 
gruppide koostööd 

Esitati ja toetati seitset projekti eesmärgiga tugevdada  
abipolitseinike grupisisest koostööd. Tegevusi oli erinevaid,  
kuid kõik olid suunatud suhtlemisele ja uute kogemuste  
loomisele. Korraldati ühine lasketreening, vabas õhus safari-auto 
ja kanuusõit, seikluspargis meeskonna ülesanded, ekskursioon 
Murru vanglasse, fotojaht Tallinna vanalinnas, ühine 
laskmistreening grupikaaslastega tutvumiseks, Lõuna prefektuuri 
abipolitseinikud käisid ühel nädalavahetusel praktikat saamas  
Põhja prefektuuri Ida-Harju politseijaoskonnas ja järgneval 
päeval tutvumas Tallinna sadamas piirivalve tööga. Projektide 
taotlejad ja osalejad jäid pakutud võimalusega väga rahule, 
toetuse vorm sobis ja tegevust tuleb 2026. aastal jätkata. 

Tõsta abipolitseinike üle-
eestilist kuuluvus- ja 
meeskonnatunnet, ning anda 
abipolitseinikele uusi oskusi 
ja kogemusi. 
 

Suvepäevad toimusid 30.08-31.08.25 Toosikannu  
puhkekeskuses. Sissejuhatava ettekande töötubadesse tegi 
dokumendiekspert Andrus Käsper. Abipolitseinikele olid 
järgmised töötoad: dokumendiekspertide poolt isikut tõendavate 
dokumentide tundmine, Tallinna kiirabibrigaadi poolt 
elupäästmine ja esmaabi, lasketreenerilt täpsus- ja 
osavuslaskmine lasketiirus ning zumba treeneriga sportlik 
tantsuline treening. Päev oli osalejatele põnev ning mitmekülgne. 
Osales 112 abipolitseinikku, aga ka PPA peadirektor Egert 
Belitšev ning siseminister ja abipolitseinik Igor Taro. Osalejate 
tagasiside alusel soovitakse suvepäevade traditsiooni jätkamist, 
kuid ollakse avatud ka võimalikele uuendustele näiteks 
suvepäevade formaadi osas. 

Märgata ja tuua eeskujuks 
politseiametnikke 
(tähtpolitseinikud), kes on 
silmapaistvad 
abipolitseinike kaasajad. 

Novembri lõpus kuulutasime välja tähtpolitseiniku konkursi. 
Kõik abipolitseinikud said esitada kandidaadi, misjärel 
võrgustiku liikmetest koosnev komisjon hindas anonüümseid 
tekste. 9. ja 10. detsembril toimusid  abipolitseinikele 
kinoseansid vabatahtlike päeva puhul, kus enne seansside algust 
kuulutati välja tähtpolitseinikud (iga prefektuuri kohta kaks). 
Tähtpolitseinikke premeeriti kinkekaardi, meene ja tänukirjaga. 
Tegevuse eesmärgiks oli politseiametnike ja abipolitseinike 
koostöö võimendamine, esialgse tagasiside põhjal peeti seda 
suurepäraselt õnnestunuks, protsess oli läbipaistev ning 
positiivset tagasisidet sai ka kajastus Politsei siseveebis. 

Väärtustada abipolitseinikke 
vabatahtliku tööga seotud 
tegevuse aastaringselt 
nähtaval hoidmisega. 

750 kalendrit trükiti ja edastati detsembri keskel üle Eesti 
koordinaatorite ja rühmajuhtide kaudu palvega jagada 
aktiivsematele abipolitseinikele. Kalendrite loomise eesmärk on 
väärtustada abipolitseiniku tööd - aastaringselt nähtav kalender 
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hoiab vabatahtlike ametit pidevalt silma all.  
Käivitada ja töös hoida 
abipolitseinike 
huvikaitsevõrgustik, et 
esindada abipolitseinike 
huve. 

Huvikaitsevõrgustik on aasta lõpuks loodud, koondades üle Eesti 
kõikide rühmade esindajaid kuni kolme liikmega rühmast. 
Võrgustikul oli kolm virtuaalset ja üks füüsiline kohtumine, kus 
arutati erinevaid teemasid, näiteks abipolitseinike kaasamise 
tundide arvestamise teadlikkuse tõstmist abipolitseinike seas, 
koolituste aegu ja teemasid, kriisirolle ja vormi kandmise 
muresid.  
 
Juulis toimus võrgustiku koolitus, mida viis läbi DDStratlab, 
tutvustati huvikaitsevõrgustiku mudelit. 
Aasta lõpus toimus võrgustiku kohtumine Tallinna lennujaamas, 
kus tutvuti erinevate teemadega: dokumendieksperdid, 
automaatsete piirikontrolli väravate töö, PPA lennusalk ning  
MagneticMRO angaarides toimuv.  
 
Detsembris korraldasime võrgustiku liikmetele tagasiside-
küsitluse. Tulemused näitavad kõrget rahulolu: koosolekute 
regulaarsuse hinnang oli 4,4 ja koosolekutel käsitletud teemade 
asjakohasuse hinnang 4,3 viiepallisel skaalal. 

Juhtida ja ellu viia EAPK 
kui organisatsiooni 
tegevust. 

EAPK-l on aasta lõpuks tööl kaks osakoormusega töötajat - 
tegevjuht ja vabatahtlike koordinaator. Toimunud üldkogul valiti 
kaks juhatuse liiget. 
Käisime prefektuurides tutvustamas EAPK tegevust. 
Osalesime aktiivselt erinevates töörühmades ja foorumitel, 
näiteks aprillis toimunud elanikkonna kaitse kaasamisfoorumil ja 
novembris vabatahtlike ümarlaual. 
Korrapäraselt koostasime ja edastasime EAPK uudiskirja, hoides 
abipolitseinikke kursis organisatsiooni tegevustega. EAPK 
uudiskiri jõuab kõigi abipolitseinikeni, mitte ainult EAPK 
liikmeteni. 
Aasta jooksul võtsime vähemalt korra ühendust kõikide EAPK 
liikmetega, et uurida, kuidas neil läheb ning millised on ootused  
Kogu tööle ja kuidas nad ise soovivad panustada. Saime 
väärtuslikku tagasisidet nii abipolitseinike murede kui ka Kogu 
tegevuse väljapaistvuse osas. 

Pakkuda abipolitseinikele 
erinevaid soodustusi 
treeningutel ja vahendite 
ostmisel. 
Edendada ja toetada 
abipolitseinike 

EAPK korraldas Tipust Topini jooksuvõistlusel osalemise. 
Suvepäevadel premeerisid mõned ettevõtted osalejaid 
kinkekaartidega, et võimaldada vahendite ostmist spordi- ja 
treeningtegevusteks. 
Suvepäevadel oli üks töötubadest zumba treening, mis andis 
võimaluse selle treeninguliigiga tutvust teha, et soovi korral 
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spordiharjumusi. edaspidi sellega liituda. 
Läbi 
kommunikatsioonitegevuste 
tegeleda abipolitseinike 
mainekujundusega. 

Aasta jooksul tegime erinevaid meediategevusi, näiteks andsime 
intervjuusid. Osalesime uue abipolitseiniku seaduse eelnõu 
tutvustamise meediaürituse korraldamisel ja läbiviimisel. 
Abipolitseinike päeval tutvustasime ja väärtustasime avalikes 
kanalites abipolitseinike tööd tuues näiteid, kui erinevad on 
inimesed, kes abipolitseinikena panustavad. 
EAPK tegi jõulutervituseks video, mida jagati erinevates 
kanalites, platvormidel ning ka koostööpartneritele, et näidata 
abipolitseinikke täiesti tavaliste inimestena. 

Tunnustada vabatahtlikke 
abipolitseinikke, väärtustada 
nende panust ja esile tõsta 
tähtpolitseinikke. 

Vabatahtlike päeva puhul korraldasime 9. ja 10. detsembril üle 
Eesti (Viljandi, Kuressaare, Tartu, Pärnu, Jõhvi, Tallinn) 
kinoseansid. Kutsuti osalema kõiki abipolitseinikke koos 
kaaslastega, tähtpolitseinike nominente ja ka politseiametnikke. 
Filmi vaatas kokku 290 abipolitseinikku, lisaks kaaslased ja 
politseinikud, kokku 460 inimest. 
Huvikaitse võrgustikku kuuluvaid aktiivselt panustavaid 
abipolitseinikke tänati aasta viimasel kohtumisel Tallinna 
lennujaamas. 

 
2. Tegevuste olulisemad tulemused 
 
Peame oluliseks, et EAPK on abipolitseinike esindajana kaasatud ja on saanud esindada 
abipolitseinike seisukohti PPA ja Siseministeeriumi aruteludel ja töögruppides, sh õigusloomet 
puudutavates töötubades.  
 
Uue abipolitseiniku seaduse eelnõu kooskõlastusprotsessis viisime korduvalt läbi töötubasid 
nii EAPK liikmetele, huvikaitsevõrgustikule kui ka kõikidele osaleda soovivatele 
abipolitseinikele. Kogenud abipolitseinikud arutasid eelnõus väljatoodut ja jagasid oma 
mõtteid, mida EAPK analüüsis ja esitas Siseministeeriumile eelnõu täiendamise 
ettepanekutena oma kooskõlastuskirjas. 
 
Väheoluline pole võimalus edastada EAPK liikmetele vajalikku infot - see aitab 
abipolitseinikke rohkem kaasata ja annab EAPK liikmeks olemisele lisaväärtuse. Heameel on 
tõdeda, et üha enam abipolitseinikke soovib olulistes küsimustes kaasa rääkida ja on nõus 
aktiivselt panustama EAPK tegevustesse. Sellele on tugevalt kaasa aidanud vastloodud 
huvikaitsevõrgustiku loomine. 
 
Abipolitseinike huvikaitsevõrgustik on saanud abipolitseinikelt toetava tagasiside. Tahe ja huvi 
võrgustikus osaleda on suur, näeme võrgustikul väärtust ja  tulevikku, sest esmakordselt on 
saanud abipolitseinike esindajad üle Eesti ühise platvormi, kus saadakse üksteisega kogemusi 
jagada, probleemidest rääkida ja lahendusi oma rühma tagasi viia. Väga oluline on siinkohal 
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olnud vabatahtlike koordinaatori roll, kelle esmaseks ülesandeks on võrgustiku töö 
koordineerimine ja eestvedamine. 
 
3. Kas tegevuste läbiviimisel/tulemustes oli erinevusi/kõrvalekaldeid võrreldes 
kavandatuga (millest tulenevalt)?  
 
Kõik plaanitud tegevused on ellu viidud.   
 
 
Aruande koostamise kuupäev: 10.01.2025 
 
Aruande koostasid: Laura-Maria Kiiser, Kristin Pintson, Illimar Reinbusch, Enel Pungas, 
Margus Koppel 
 


